
TIENDA DON JULIO ESPINOSA 9995666306
4.96 kW 4 de Noviembre de 2025

PDBT 774210802997

1,109 kWh $ 5,747

8 1,247 kWh $102

98.23 % BIMESTRE $ 5,645

$34,480.00 MXN $612.00 MXN $33,868.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.1 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 19 de Noviembre de 2025

20250001204

TIENDA DON JULIO ESPINOSA  
9995666306

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 97,668.68

Descuento $ 28,665.76

TOTAL (MXN) $ 69,002.92

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 8 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 7 PANELES
SOLARES Y SE LES REGALA 1 PANEL SOLAR DE PROMOCION.

OPCIÓN: CONTADO $69,000.00
Enganche: $55,200.00
Saldo al termino de la instalación: $10,350.00
Pago final al cambio de medidor: $3,450.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 34,480.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 33,868.00 $ 33,868.00 $ -35,134.92

2 $ 35,514.40 $ 630.36 $ 0.00 $ 34,884.04 $ 34,884.04 $ -250.88

3 $ 36,579.83 $ 649.27 $ 0.00 $ 35,930.56 $ 35,930.56 $ 35,679.68

4 $ 37,677.23 $ 668.75 $ 0.00 $ 37,008.48 $ 37,008.48 $ 72,688.16

5 $ 38,807.54 $ 688.81 $ 0.00 $ 38,118.73 $ 38,118.73 $ 110,806.89

6 $ 39,971.77 $ 709.48 $ 0.00 $ 39,262.29 $ 39,262.29 $ 150,069.18

7 $ 41,170.92 $ 730.76 $ 0.00 $ 40,440.16 $ 40,440.16 $ 190,509.35

8 $ 42,406.05 $ 752.68 $ 0.00 $ 41,653.37 $ 41,653.37 $ 232,162.71

9 $ 43,678.23 $ 775.26 $ 0.00 $ 42,902.97 $ 42,902.97 $ 275,065.68

10 $ 44,988.58 $ 798.52 $ 0.00 $ 44,190.06 $ 44,190.06 $ 319,255.74

11 $ 46,338.24 $ 822.48 $ 0.00 $ 45,515.76 $ 45,515.76 $ 364,771.50

12 $ 47,728.38 $ 847.15 $ 0.00 $ 46,881.23 $ 46,881.23 $ 411,652.73

13 $ 49,160.24 $ 872.57 $ 0.00 $ 48,287.67 $ 48,287.67 $ 459,940.40

14 $ 50,635.04 $ 898.74 $ 0.00 $ 49,736.30 $ 49,736.30 $ 509,676.70

15 $ 52,154.09 $ 925.70 $ 0.00 $ 51,228.39 $ 51,228.39 $ 560,905.09

16 $ 53,718.72 $ 953.48 $ 0.00 $ 52,765.24 $ 52,765.24 $ 613,670.33

17 $ 55,330.28 $ 982.08 $ 0.00 $ 54,348.20 $ 54,348.20 $ 668,018.53

18 $ 56,990.19 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 55,978.64 $ 55,978.64 $ 723,997.17

19 $ 58,699.89 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 57,658.00 $ 57,658.00 $ 781,655.18

20 $ 60,460.89 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 59,387.74 $ 59,387.74 $ 841,042.92

21 $ 62,274.72 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 61,169.38 $ 61,169.38 $ 902,212.30

22 $ 64,142.96 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 63,004.46 $ 63,004.46 $ 965,216.75

23 $ 66,067.25 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 64,894.59 $ 64,894.59 $ 1,030,111.34

24 $ 68,049.26 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 66,841.43 $ 66,841.43 $ 1,096,952.77

25 $ 70,090.74 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 68,846.67 $ 68,846.67 $ 1,165,799.44

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,435.9 1,299.3 1,187.4 1,400.8 1,521.9 1,564.6

Consumo actual 1,270.0 829.0 790.0 1,011.0 1,401.0 1,355.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


